\

I
ь

F

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРЛК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АI."tтыышкын
Админис трАщ4и городА Ак-дов урАкА рЕспуБ лIа<итывл

РАСПОРЯЖЕНИЕ

r/)
^

J{p 2<-,

об определеции оператора, отБетственного за проведение
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениЙ

культуры в г. Ак-Щовурак в 2019 году

В соответствии о федера-шьным законом от 2| июля 2014 года 256-ФЗ<{о
внесении изменений в о,Iдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам прс}iiеде}ti:lя чезпвlrсимilй оценки качества окz}зания

услуГ организациямИ в сфере культ\/ры, социаJIьного обслужи вания, охраны
здоровья И образования>), прик€Lзом Министерства культуры
российскойфедерации (об утвержд(ении показателей, характеризующих
общие критерии оценки качества 1rсловий оказания услуг организациями
культуры)от 27.04.201Вr. Ns599, прик.tзом Министерства кулътуры
Российской федерации <Об утверж:дении Методических рекомендаций по
проведению независимой оценки качества ок€вания услуг организациями
кулътуры> от 18 июня 201В г. J\Гр 92!,l:

1,определить оператором, tlтветственным за проведение независимой
оценки качества условий оказания у(:rлуг организациями в сфере культуры на
территории городского округа г. Ак-Щовурак МуниципаJIьное автономное
обrцеобр€}зовательное учреждение <L{eHTp образования)) г. Ак-tовурак (далее
- оператор).

2. Определить оператору следуюшцие функции:

",l'3" февраля 2019г.

l
a
I

l

|,
i

i

i

I

:

- сбор и
независимой
кулътуры;

обобщение данньIх, поJýленньIх в ходе проведениrI
оценки качества условий оказаниrI услуг 1"rреждений

- обработка, ан€uIиз и интерпретациrI результатов процедур
независимdй оценки'качества условйй оказания услуг.

} со

3, Считать основным результатом работы оператора подготовки отчsтов с-__-_г--'л-rЕ rлчлд чд!

рекомендациями дJuI irазличных заинтересованных групп, .полъзователей
(органы исполнительной власти' руководители }п{реждений' кулвтуры,
творческиЙ состав, Обl.T ающпеёя, родители) и Другие ru"rrr.р.сQЁанцые
пользователи. i

t}

распоряжениrI возпоiкитъ на
Ак-Щовурака lrо социа-rrъной

Ш.А.Ооржак

4. Контроль за исполнением настоящего
заместителя председателя администрациц, г.
политике Кужугет Б.Т. 1

I

...]

€:Ei

ý
#l

'L

.i

."i

:;ъ
f-'o\

Гw